Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1289/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, QUE PROMOVA A

INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA ESTRADA DA

BOA VISTA EM FRENTE À ESCOLA MUNICIPALIZADA RETIRO,

LOCALIZADA NO BAIRRO RETIRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que Interceda junto a secretaria competente, que

promova a instalação de um redutor de velocidade na Estrada da Boa Vista em frente à Escola

Municipalizada Retiro, localizada no Bairro Retiro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário devido o fluxo de veículos que transitam no local. A

instalação de um Redutor de Velocidade atuará de forma a prevenir possíveis acidentes, com

objetivo de atender à necessidade dos moradores que buscam segurança no Bairro.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1